4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2017 г.
01-726-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на землю и иные имущественные права», утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 19 октября 2015 года № 01-2584-а

	21, 0300 ОБ НПА

В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением администрации Тихвинского района от 22 марта 2012 года №01-600-а «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на землю и иные имущественные права», утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 19 октября 2015 года № 01-2584-а:

1.1. Пункт 2.15 административного регламента «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания, к местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам» дополнить следующими подпунктами:

«2.15.5. Специальные требования к помещениям, применимые в отношении инвалидов:
2.15.5.1. На территории, прилегающей к зданию, где предоставляется муниципальная услуга, при оборудовании парковки предусматривается не менее одного места для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных транспортных средств бесплатно;

2.15.5.2. Помещения оборудуются пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, санитарно-техническими комнатами (доступными для инвалидов);

2.15.5.3. При необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа работников Архивного отдела для преодоления барьеров, возникающих при предоставлении муниципальной услуги наравне с другими гражданами;

2.15.5.4. Входы в помещение и места ожидания оборудуются кнопками, а также содержат информацию о контактных номерах телефонов для вызова работника, ответственного за сопровождение инвалида;

2.15.5.5. Предоставление муниципальной услуги инвалидам (приём и регистрация заявления, информирование о порядке предоставления муниципальной услуги при личном контакте специалистов с заявителями, выдача документов) осуществляется в кабинете 8 административного здания, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 4 микрорайон, д.42.».

1.2. Пункт 2.16 административного регламента «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» дополнить следующими подпунктами:

«2.16.3. Показатели доступности муниципальной услуги:

2.16.3.1. Общие, применимые в отношении всех заявителей:

 - равные права и возможности при получении муниципальной услуги для заявителей;
 - транспортная доступность к месту предоставления муниципальной услуги;
 - режим работы администрации, МФЦ, обеспечивающий возможность подачи заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги в течение рабочего времени;
 - возможность получения полной и достоверной информации о муниципальной услуге в администрации, органах, МФЦ, по телефону, на официальном сайте органа, предоставляющего услугу, посредством ЕПГУ, либо ПГУ ЛО;
 - обеспечение для заявителя возможности подать заявление о предоставлении муниципальной услуги посредством МФЦ, в форме электронного документа на ЕПГУ либо на ПГУ JIO, а также получить результат;
 - обеспечение для заявителя возможности получения информации о ходе и результате предоставления муниципальной услуги с использованием ЕПГУ и (или) ПГУ JIO.
2.16.3.2. Специальные, применимые в отношении инвалидов:
 - наличие на территории, прилегающей к зданию, в котором осуществляется предоставление муниципальной услуги, мест для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов;

 - обеспечение доступа инвалидов к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;
 - получение для инвалидов в доступной форме информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении им других необходимых для получения муниципальной услуги действий, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги;
 - наличие возможности получения инвалидами помощи (при необходимости) от работников организации для преодоления барьеров, мешающих получению услуг наравне с другими лицами
2.16.4. Показатели качества муниципальной услуги:
- соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;
- соблюдение требований стандарта предоставления муниципальной услуги;
- удовлетворенность заявителя профессионализмом должностных лиц Администрации, МФЦ при предоставлении услуги;
- соблюдение времени ожидания в очереди при подаче запроса и получении результата;
- отсутствие жалоб на действия или бездействия должностных лиц органов местного самоуправления, поданных в установленном порядке».

2. Опубликовать постановление в газете «Трудовая слава», разместить административный регламент, с учётом внесённых в него настоящим постановлением изменений, в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.оrg) и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административных зданиях, расположенных по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 2, 5 этаж и 4 микрорайон, дом 42, 1этаж.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности.

Глава администрации
В.В. Пастухова

Н.Н.Князева

71493
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	И.В. Гребешкова

	И.о. зав. общим отделом

	Л.Е. Федорова

	Заведующий юридическим отделом

	В.В. Максимов

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Общий отдел
	1

	Архивный отдел
	2

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ВСЕГО:
	5